公告编号：2024-039

证券代码：874090      证券简称：普瑞金      主办券商：申万宏源承销保荐

深圳普瑞金生物药业股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

深圳普瑞金生物药业股份有限公司（以下简称“普瑞金”或“公司”）委托

江苏谱新生物医药有限公司（以下简称“谱新生物”）进行慢病毒袋装工艺开发

和生产，交易金额为人民币 530 万元。

（二）表决和审议情况

2024 年 12 月 4 日，公司第一届董事会第十八次会议审议通过《关于公司与

江苏谱新生物医药有限公司关联交易的议案》，表决结果：同意 6 票，反对 0 票，

弃权 0 票，董事栗红建作为关联董事予以回避表决，关联董事谢斌、陈洪武未出

席该次会议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：江苏谱新生物医药有限公司

住所：苏州吴中经济技术开发区越溪街道吴中大道 1463 号越旺智慧谷 A4

号楼整幢

注册地址：苏州吴中经济技术开发区越溪街道吴中大道 1463 号越旺智慧谷

A4 号楼整幢

公告编号：2024-039

注册资本：793.0124 万元

主营业务：药品批发；第三类医疗器械经营；第三类医疗器械生产；药品生

产；药品委托生产；第二类医疗器械生产（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；药物检测仪器销售；制

药专用设备制造；制药专用设备销售；细胞技术研发和应用；人体基因诊断与治

疗技术开发；医学研究和试验发展；自然科学研究和试验发展；技术推广服务；

技术进出口；货物进出口；生物基材料销售；实验分析仪器制造；药物检测仪器

制造；模具制造；模具销售；医用包装材料制造；包装材料及制品销售；第一类

医疗器械生产；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；机械设备研发；机

械设备租赁；机械设备销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；计算机软

硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；玻璃仪器制造（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

法定代表人：栗红建

控股股东：苏州高峰英才企业管理合伙企业（有限合伙）

实际控制人：栗红建

关联关系：受同一最终控制方控制

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

定价参照市场价格，与同期同类产品的非关联方交易价格基本保持一致，符

合市场定价原则。

（二）交易定价的公允性

本次关联交易的定价参照了市场价格，与同期同类产品的非关联方交易价格

基本保持一致，符合市场定价原则。

四、交易协议的主要内容

公告编号：2024-039

谱新生物为普瑞金供应符合 FDA IND申报的CAR-T细胞相关慢病毒袋装工

艺开发及锁定批生产、包装质粒和包膜质粒 GMP 生产、慢病毒工艺自动灌装锁

定批生产、慢病毒 GMP 生产、慢病毒稳定性研究等。共计：530 万元人民币。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

普瑞金境外客户委托普瑞金进行慢病毒袋装工艺的开发和生产，上述委托事

项需满足 GMP 要求，因普瑞金目前未建设 GMP 车间，而谱新生物拥有符合 GMP

标准的生产设施，且拥有《药品生产许可证》C 证，可接受本次委托。

（二）本次关联交易存在的风险

普瑞金在研项目的药学工艺开发工作均由内部团队完成，具有新药研发全链

条的开发能力，不会对任何供应商（含谱新生物）构成重大依赖。

本次关联交易的定价公允、合理，符合市场规律和公司利益，不存在对任何

一方的利益输送。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易符合公司生产经营发展需要，能够遵循公平、公正、公开原则，

交易以市场公允价格为基础，不存在损害公司及其他非关联股东利益的情形，不

会对公司正常生产经营及公司独立性产生不利影响。

六、备查文件目录

《深圳普瑞金生物药业股份有限公司第一届董事会第十八次会议决议》；

深圳普瑞金生物药业股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 6 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录